



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3105.01/2023/SRP - PE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3105.01/2023/SRP - PE

OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	BLOCO AUTOADESIVO 12MMX44MM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA NEO 8 CORES, AUTOADESIVAS, COM 200 MARCADORES, CORES VARIADAS.	BLOCO	102	ADELBRAS	R\$ 12,57	R\$ 1.282,14	doze reais e cinquenta e sete centavos	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos
2	BLOCO AUTOADESIVO 76MMX101MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	BLOCO	283	ADELBRAS	R\$ 10,86	R\$ 3.073,38	dez reais e oitenta e seis centavos	três mil e setenta e três reais e trinta e oito centavos
3	BLOCO AUTOADESIVO 76MMX76MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, BLOCO COM 320 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	PCT	235	ADELBRAS	R\$ 21,80	R\$ 5.123,00	vinte e um reais e oitenta centavos	cinco mil, cento e vinte e três reais
4	BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA AZUL- BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA AZUL COM	BLOCO	300	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 50,82	R\$ 15.246,00	cinquenta reais e oitenta e dois centavos	quinze mil, duzentos e quarenta e seis reais





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	FECHADURA COR KRAFT, MEDINDO 16X12CM, INTERNO CONTENDO 5 TIRAS DE POST -IT MEDINDO 7,5X2,0 CM , INTERNO CONTENDO 110 FOLHAS PAUTADAS TAMANHO 15X10 CM, CANETA ÉCOLOGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES VERMELHOS , PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER.							
5	BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: COM CAPA TRANSPARENTE BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA TRANSPARENTE TAMANHO 14X9,5 CM , INTERNO COM 110 FOLHAS PAUTADAS , CONTENDO 4 TIRAS DE POST-IT TAMANHO 7X2,0 CM , PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER	BLOCO	300	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 30,41	R\$ 9.123,00	trinta reais e quarenta e um centavos	nove mil, cento e vinte e três reais
6	CARBONO DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARBONO DUPLA FACE, COR AZUL, TAMANHO A4,	CX	32	SUMMIT	R\$ 57,04	R\$ 1.825,28	cinquenta e sete reais e quatro centavos	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	CAIXA COM 100 FOLHAS.							
7	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50CMX66CM.	FOLHA	2610	ANIN	R\$ 1,51	R\$ 3.941,10	um real e cinquenta e um centavos	três mil, novecentos e quarenta e um reais e dez centavos
8	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX66CM.	FOLHA	1610	BETINHO	R\$ 1,96	R\$ 3.155,60	um real e noventa e seis centavos	três mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
9	ENVELOPE SACO OURO 176MMX250MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO OURO, MEDINDO 176MMX250MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	100	SCRITY	R\$ 72,82	R\$ 7.282,00	setenta e dois reais e oitenta e dois centavos	sete mil, duzentos e oitenta e dois reais
10	ENVELOPE SACO OURO 242MMX336MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO OURO, TAMANHO 242MMX336MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	200	SCRITY	R\$ 102,57	R\$ 20.514,00	cento e dois reais e cinquenta e sete centavos	vinte mil, quinhentos e quatorze reais
11	EVA COLORIDO 40CMX95CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, DIMENSÃO: 40CMX95CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	FOLHAS	9500	IBEL	R\$ 10,71	R\$ 101.745,00	dez reais e setenta e um centavos	cento e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais
12	EVA COM GLITER 40CMX60CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA	FOLHAS	3000	IBEL	R\$ 9,55	R\$ 28.650,00	nove reais e cinquenta e cinco centavos	vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	DE EVA, DIMENSÃO 40CMX60CM, CORES VARIADAS.							
13	PAPEL 40 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS, GRAMATURA: 120G, TAMANHO: A4, 210MMX297MM.	PCT	368	SIDGRAPH	R\$ 52,94	R\$ 19.481,92	cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
14	PAPEL 60 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS. GRAMATURA: 180G/M², TAMANHO: A4, 210 MM X 297 MM.	RESMA	117	SPFDGRAPH	R\$ 79,92	R\$ 9.350,64	setenta e nove reais e noventa e dois centavos	nove mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
15	PAPEL ALMAÇO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO, FOLHAS PAUTADAS PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	65	TERRA DO SOL	R\$ 36,49	R\$ 2.371,85	trinta e seis reais e quarenta e nove centavos	dois mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos
16	PAPEL CELOFANE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 80CMX 90CM. CORES VARIADAS.	FOLHA	60	FEST FLEX	R\$ 2,80	R\$ 168,00	dois reais e oitenta centavos	cento e sessenta e oito reais
17	PAPEL COUCHÊ A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4, GRAMATURA: 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	255	ABC	R\$ 34,80	R\$ 8.874,00	trinta e quatro reais e oitenta centavos	oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais
18	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, FOLHA MEDINDO 48CMX200 MM, CORES VARIADAS.	PCT	10050	N.PRINT	R\$ 3,55	R\$ 35.677,50	três reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



19	PAPEL DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 47,5CMX66CM, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	1610	NOVAPRINT	R\$ 39,49	R\$ 63.578,90	trinta e nove reais e quarenta e nove centavos	sessenta e três mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos
20	PAPEL JORNAL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 75G/M², TAMANHO A4, 210MMX297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS.	RESMA	124	ABC	R\$ 70,04	R\$ 8.684,96	setenta reais e quatro centavos	oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e seis centavos
21	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 45 CM X 59 CM, PACOTE COM 40 FOLHAS.	PCT	1205	CROMUS	R\$ 89,55	R\$ 107.907,75	oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	cento e sete mil, novecentos e sete reais e setenta e cinco centavos
22	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, GRAMATURA: 80G, DIMENSÃO: 660 MM X 960MM, COR OURO.	FOLHA	23000	JANDAIA	R\$ 1,82	R\$ 41.860,00	um real e oitenta e dois centavos	quarenta e um mil, oitocentos e sessenta reais
23	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	RESMA	12800	REPORT	R\$ 41,43	R\$ 530.304,00	quarenta e um reais e quarenta e três centavos	quinhentos e trinta mil, trezentos e quatro reais
24	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO, TIPO CHAMEQUINHO OU	RESMA	3775	REPORT	R\$ 60,82	R\$ 229.595,50	sessenta reais e oitenta e dois centavos	duzentos e vinte e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.							cinquenta centavos
25	PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 460MMX60MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	332	N.PRINT	R\$ 53,06	R\$ 17.615,92	cinquenta e três reais e seis centavos	dezessete mil, seiscentos e quinze reais e noventa e dois centavos
26	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, DIMENSÃO: 400MM X 600MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.	PCT	660	VMP	R\$ 77,02	R\$ 50.833,20	setenta e sete reais e dois centavos	cinquenta mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos
27	PLACA DE ISOPOR 10 MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM. DIMENSÃO: 1MX50CM.	UND	145	ISOPLAT	R\$ 6,92	R\$ 1.003,40	seis reais e noventa e dois centavos	um mil e três reais e quarenta centavos
28	PLACA DE ISOPOR 40 MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM. DIMENSÃO: 1MX50CM.	UND	175	ISOPLAT	R\$ 27,69	R\$ 4.845,75	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR DO LOTE:</b>						<b>R\$ 1.333.113,79</b>		
<b>um milhão, trezentos e trinta e três mil, cento e treze reais e setenta e nove centavos</b>								

LOTE  
II

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO,	UND	170	BRW	R\$ 29,96	R\$ 5.093,20	vinte e nove reais e noventa e seis centavos	cinco mil e noventa e três reais e vinte centavos



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	MATERIAL DA ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 04, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 18 CM X 10,5CM.							
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.	UND	344	BRW	R\$ 12,56	R\$ 4.320,64	doze reais e cinquenta e seis centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
3	APONTADOR BLOCO 6 CM - ESPECIFICAÇÃO: APONTA LÁPIS COMUM CORES VARIADAS, COM DEPÓSITO FORMATO RETANGULAR 06 CM COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX, ATÓXICO. MEDIDAS: 60MMX16MMX23CM.	UND	2040	CIS	R\$ 1,81	R\$ 3.692,40	um real e oitenta e um centavos	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
4	BARBANTE CRU - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE CRU Nº 4, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS, ROLO COM 254 METROS.	ROLO	92	SISAL	R\$ 44,54	R\$ 4.097,68	quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	quatro mil e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos
5	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA	PCT	288	ARTLATEX	R\$ 19,23	R\$ 5.538,24	dezenove reais e vinte	cinco mil, quinhentos e trinta e oito



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR: AMARELO, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.						e três centavos	reais e vinte e quatro centavos
6	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR: AZUL, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	288	ARTLATEX	R\$ 19,23	R\$ 5.538,24	dezenove reais e vinte e três centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
7	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR: BRANCO, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	288	ARTLATEX	R\$ 19,23	R\$ 5.538,24	dezenove reais e vinte e três centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
8	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR: DOURADA, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	288	ARTLATEX	R\$ 19,23	R\$ 5.538,24	dezenove reais e vinte e três centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
9	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR: ROSA CLARO, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	288	ARTLATEX	R\$ 19,23	R\$ 5.538,24	dezenove reais e vinte e três centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
10	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA	PCT	288	ARTLATEX	R\$ 19,23	R\$ 5.538,24	dezenove reais e vinte e três centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	EM LÁTEX, COR: VERDE, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.							e quatro centavos
11	BEXIGA LISA Nº 7 - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR: VERMELHO, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	288	ARTLATEX	R\$ 19,23	R\$ 5.538,24	dezenove reais e vinte e três centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
12	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	53	TILIBRA	R\$ 56,92	R\$ 3.016,76	cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos	três mil e dezesseis reais e setenta e seis centavos
13	BORRACHA BRANCA Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA, FORMATO QUADRADA, DIMENSÕES: 40MMX28MMX10MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	206	MERCUR	R\$ 24,69	R\$ 5.086,14	vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos	cinco mil e oitenta e seis reais e quatorze centavos
14	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES.	UND	5500	RED BOR	R\$ 0,25	R\$ 1.375,00	vinte e cinco centavos de real	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM,	UND	9550	RED BOR	R\$ 1,42	R\$ 13.561,00	um real e quarenta e dois centavos	treze mil, quinhentos e sessenta e um reais



**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARCATERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.							
16	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	6000	RED BOR	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00	um real e quarenta e dois centavos	oito mil, quinhentos e vinte reais
17	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	UND	2000	RED BOR	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	um real e quarenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e quarenta reais



**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.							
18	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA, FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E PONTA COM 1MM, CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA POLIÉSTER. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 133MMX7MMX2MM. ESTOJO COM 12 CORES.	CX	1132	RED BOR	R\$ 10,83	R\$ 12.259,56	dez reais e oitenta e três centavos	doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
9	COLA BASTÃO 10G - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO, ATÓXICA EM TUBO PLÁSTICO GIRATÓRIO COM TAMPA ANTI RESSECAMENTO SECAGEM RÁPIDA COM 10G.	UND	1464	RED BOR	R\$ 2,02	R\$ 2.957,28	dois reais e dois centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
20	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E	UND	1607	BIC	R\$ 2,54	R\$ 4.081,78	dois reais e cinquenta e quatro centavos	quatro mil e oitenta e um reais e setenta e oito centavos



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	PRAZO DE VALIDADE.							
21	COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.	CX	640	TRIS	R\$ 21,15	R\$ 13.536,00	vinte e um reais e quinze centavos	treze mil, quinhentos e trinta e seis reais
22	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER, DOURADA, ATÓXICA.	UND	382	TRIS	R\$ 7,08	R\$ 2.704,56	sete reais e oito centavos	dois mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
23	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER, PRATEADA, ATÓXICA.	UND	382	TRIS	R\$ 7,08	R\$ 2.704,56	sete reais e oito centavos	dois mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
24	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER, VERDE, ATÓXICA.	UND	381	TRIS	R\$ 7,08	R\$ 2.697,48	sete reais e oito centavos	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
25	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER, VERMELHA, ATÓXICA.	UND	381	TRIS	R\$ 7,08	R\$ 2.697,48	sete reais e oito centavos	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
26	COLA DE CONTATO 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 75G, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.	UND	30	AMAZONAS	R\$ 19,23	R\$ 576,90	dezenove reais e vinte e três centavos	quinhentos e setenta e seis reais e noventa centavos



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



27	COLA INSTANTÂNEA 3G - ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTÂNEA À BASE DE CIANOACRILATO, FIXAÇÃO EM ATÉ 10 SEGUNDOS. TUBO COM 3G.	UND	110	3M	R\$ 11,44	R\$ 1.258,40	onze reais e quarenta e quatro centavos	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
28	COLA PARA EVA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA 90G PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS.	UND	212	BAMBINI	R\$ 6,08	R\$ 1.288,96	seis reais e oito centavos	um mil, duzentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
29	GIZ DE CERA 90G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 90G, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1130	MERCUR	R\$ 15,17	R\$ 17.142,10	quinze reais e dezessete centavos	dezessete mil, cento e quarenta e dois reais e dez centavos
30	GLITTER 3G - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	265	LANTECOR	R\$ 14,58	R\$ 3.863,70	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	três mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta centavos
31	GRAFITE 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE Nº 0.7MM, CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	80	BIC	R\$ 11,94	R\$ 955,20	onze reais e noventa e quatro centavos	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
32	KIT MASSINHA DE MODELAR COM 6 CORES + 5 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: 6 MASSAS DE MODELAR NAS	KIT	1030	BIC	R\$ 22,06	R\$ 22.721,80	vinte e dois reais e seis centavos	vinte e dois mil, setecentos e vinte e um reais e



**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	CORES: ROXO, ROSA, VERMELHO, AZUL, VERDE E AMARELO COM 5 PEÇAS: 1 ROLINHO, 1 SERINGA E 3 MOLDES NO FORMATO CORAÇÃO, ESTRELA E ÁRVORE.							oitenta centavos
33	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1430	BIC	R\$ 25,62	R\$ 36.636,60	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	trinta e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
34	LÁPIS PRETO Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 02, SEXTAVADO, RECICLADO, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ATÓXICOS E PARAFINAS SINTÉTICAS, NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17CM.	UND	37152	BIC	R\$ 0,75	R\$ 27.864,00	setenta e cinco centavos de real	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
35	LAPIS PRETO: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 2, PRODUZIDO COM	UNIDADE	2250	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 3,83	R\$ 8.617,50	três reais e oitenta e três centavos	oito mil, seiscentos e dezessete reais e





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	MADEIRA REFLORESTADA , PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM. REVESTIMENTO EM ADESIVO VINILICO ALTO BRILHO , IMPRESSO EM POLICROMIA .							cinquenta centavos
36	LAPISEIRA 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: PEGADA SOFT COM ALTO DESEMPENHO, CORPO DE PLÁSTICO EMBORRACHADO, COM GRIP, PONTA, TAMPA E CLIP DE METAL, FORMATO TRIANGULAR, ALTURA DE 14,7CM, LARGURA DE 1,0CM. COMPOSTA POR RESINA TERMOPLÁSTICA, BORRACHA, GRAFITE E METAL.	UND	205	BIC	R\$ 8,40	R\$ 1.722,00	oito reais e quarenta centavos	um mil, setecentos e vinte e dois reais
37	MARCA TEXTO PONTA 1.4MM - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA Á BASE DE ÁGUA E CORANTES.	CX	162	BIC	R\$ 33,71	R\$ 5.461,02	trinta e três reais e setenta e um centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dois centavos
38	MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 MM PRETA - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR	CX	139	RADEX	R\$ 38,56	R\$ 5.359,84	trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES (COR PRETA).							quatro centavos
39	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	159	RADEX	R\$ 34,12	R\$ 5.425,08	trinta e quatro reais e doze centavos	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oito centavos
40	PINCEL ATÔMICO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	161	RADEX	R\$ 34,12	R\$ 5.493,32	trinta e quatro reais e doze centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos
41	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	159	RADEX	R\$ 34,12	R\$ 5.425,08	trinta e quatro reais e doze centavos	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oito centavos
42	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	230	TIGRE	R\$ 1,94	R\$ 446,20	um real e noventa e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
43	PINCEL PARA PINTURA Nº 06 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	330	TIGRE	R\$ 2,63	R\$ 867,90	dois reais e sessenta e três centavos	oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
44	PINCEL PARA PINTURA Nº 08 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO	UND	310	TIGRE	R\$ 2,73	R\$ 846,30	dois reais e setenta e três centavos	oitocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos



	SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.							
45	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	350	TIGRE	R\$ 2,83	R\$ 990,50	dois reais e oitenta e três centavos	novecentos e noventa reais e cinquenta centavos
46	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	355	TIGRE	R\$ 3,75	R\$ 1.331,25	três reais e setenta e cinco centavos	um mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
47	PINCEL PARA PINTURA Nº 20 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PELO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	350	TIGRE	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50	quatro reais e vinte e cinco centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
48	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1125	TIGRE	R\$ 56,58	R\$ 63.652,50	cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
49	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: COM MEDIDA DE 30CM, MATERIAL EM POLIESTIRENO.	UND	130	WALLEU	R\$ 3,75	R\$ 487,50	três reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
50	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM -	UND	99	WALLEU	R\$ 6,79	R\$ 672,21	seis reais e setenta e	seiscentos e setenta e





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE 30CM EM DE ALUMÍNIO, MEDINDO 30CM.						nove centavos	dois reais e vinte e um centavos
51	RÉGUA PLÁSTICA 15CM - ESPECIFICAÇÃO: COM MEDIDA DE 15CM , MATERIAL EM POLIESTIRENO, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER.	UNIDADE	99	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 5,17	R\$ 511,83	cinco reais e dezessete centavos	quinhentos e onze reais e oitenta e três centavos
52	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. ROLO COM 50 METROS.	ROLO	324	NEWTNT	R\$ 153,04	R\$ 49.584,96	cento e cinquenta e três reais e quatro centavos	quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos
53	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CXA	1130	TILIBRA	R\$ 4,98	R\$ 5.627,40	quatro reais e noventa e oito centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
54	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, COR AZUL.	UND	74	TILIBRA	R\$ 6,79	R\$ 502,46	seis reais e setenta e nove centavos	quinhentos e dois reais e quarenta e seis centavos
55	TINTA PARA ALMOFADA DE	UND	47	TILIBRA	R\$ 6,79	R\$ 319,13	seis reais e setenta e	trezentos e dezenove





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, COR PRETO						nove centavos	reais e treze centavos
56	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, CORES VARIADAS, FAZ ATÉ 30 RECARGAS.	UND	432	PILOT	R\$ 9,00	R\$ 3.888,00	nove reais	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
57	TINTA PARA TECIDO 250 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA TECIDO 250 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO, ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES ADITIVOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS.	UND	160	ACRILEX	R\$ 34,38	R\$ 5.500,80	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	cinco mil e quinhentos reais e oitenta centavos
58	TINTA SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: TINTA SPRAY AEROSSOL, CONTENDO 350 ML/250G, CORES VARIADAS.	UND	189	TEKBOND	R\$ 41,10	R\$ 7.767,90	quarenta e um reais e dez centavos	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
<b>VALOR DO LOTE:</b>						<b>R\$ 428.305,04</b>		
<b>quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e cinco reais e quatro centavos</b>								

LOTE  
III



O&amp;P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PLÁSTICO TIPO CONTATO, TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS.	ROLO	152	ECONOMIC	R\$ 116,88	R\$ 17.765,76	cento e dezesseis reais e oitenta e oito centavos	dezessete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
2	AGENDA PLANNER – ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA DURA; TAMANHO 150X300MM EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; REVESTIDAS DE IMPRESSÃO 4X0 COR EM PAPEL COUCHÊ MATTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M2 PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO REVESTIDO DE LAMINAÇÃO EM VERNIZ UV BRILHO, GUARDAS DA CAPA 4X0 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G/M²; MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M² CONTENDO 120 FOLHAS ÚTEIS E 1 FOLHA DE DADOS; ENCADERNAÇÃO PERSONALIZADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O).	UND	70	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 59,90	R\$ 4.193,00	cinquenta e nove reais e noventa centavos	quatro mil, cento e noventa e três reais



3	ALFINETE MAPA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM CABEÇA REDONDA COLORIDA EM PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	66	ACC	R\$ 8,83	R\$ 582,78	oito reais e oitenta e três centavos	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos
4	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	155	HANDCOLA	R\$ 108,09	R\$ 16.753,95	cento e oito reais e nove centavos	dezesseis mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos
5	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	80	HANDCOLA	R\$ 108,12	R\$ 8.649,60	cento e oito reais e doze centavos	oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
6	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURÃO GRANDE, COM CAPA FLEXÍVEL, QUANTIDADE DE FOLHAS: 60 FOLHAS, DIMENSÕES: 200MMX275MM.	UND	535	CREDEAL	R\$ 6,17	R\$ 3.300,95	seis reais e dezessete centavos	três mil e trezentos reais e noventa e cinco centavos
7	CLIP 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	619	TILIBRA	R\$ 4,09	R\$ 2.531,71	quatro reais e nove centavos	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e um centavos



**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



8	CLIP 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	802	TILIBRA	R\$ 4,09	R\$ 3.280,18	quatro reais e nove centavos	três mil, duzentos e oitenta reais e dezoito centavos
9	CLIP 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	693	TILIBRA	R\$ 4,09	R\$ 2.834,37	quatro reais e nove centavos	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos
10	CLIP 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	384	TILIBRA	R\$ 6,34	R\$ 2.434,56	seis reais e trinta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinqüenta e seis centavos
11	CLIP 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	465	TILIBRA	R\$ 7,33	R\$ 3.408,45	sete reais e trinta e três centavos	três mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e cinco centavos
12	CORRETIVO 18 ML - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	147	BIC	R\$ 29,03	R\$ 4.267,41	vinte e nove reais e três centavos	quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos
13	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA,	UND	130	MAPED	R\$ 2,66	R\$ 345,80	dois reais e sessenta e seis centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos



**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	DIMENSÃO: 133MMX9MM.							
14	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DIMENSÃO: 152MMX18MM.	UND	202	MAPED	R\$ 4,62	R\$ 933,24	quatro reais e sessenta e dois centavos	novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos
15	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTOADESIVA 107MMX36 MM, 01 COLUNA 08 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 4.000 ETIQUETAS.	CX	5	PIMACO	R\$ 213,24	R\$ 1.066,20	duzentos e treze reais e vinte e quatro centavos	um mil e sessenta e seis reais e vinte centavos
16	ETIQUETA ADESIVA PAPEL CARTA - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 106,36COM X 138,11 - 4 ETIQUETAS POR FOLHA. PODENDO SER UTILIZADAS EM IMPRESSORAS INKJET E LASER. CAIXA COM 25 FOLHAS	CX	10	PIMACO	R\$ 45,45	R\$ 454,50	quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
17	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÃO: 14,5CM X 2 CM.	UND	216	JOCAR	R\$ 3,90	R\$ 842,40	três reais e noventa centavos	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO,	ROLO	105	ADELBRAS	R\$ 10,62	R\$ 1.115,10	dez reais e sessenta e dois centavos	um mil, cento e quinze reais e dez centavos





	TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.							
19	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 72MMX100M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 72MMX100M.	ROLO	257	ADELBRAS	R\$ 27,03	R\$ 6.946,71	vinte e sete reais e três centavos	seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e um centavos
20	FITA CREPE 18MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE EM ROLO MEDINDO 18MMX 50M.	ROLO	60	ADELBRAS	R\$ 13,60	R\$ 816,00	treze reais e sessenta centavos	oitocentos e dezesseis reais
21	FITA DECORATIVA 15MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, LARGURA: 15MM, COMPRIMENTO: 50 METROS; COMPOSIÇÃO: 86% POLIPROPILENO E 14% POLIETILENO.	ROLO	190	EMFESTA	R\$ 6,74	R\$ 1.280,60	seis reais e setenta e quatro centavos	um mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
22	FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATE 60 KG. ESPESSURA TOTAL: 0,16 MM.	ROLO	702	EUROCEL	R\$ 35,93	R\$ 25.222,86	trinta e cinco reais e noventa e três centavos	vinte e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta e seis centavos
23	FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 45MMX50M	ROLO	262	EUROCEL	R\$ 24,59	R\$ 6.442,58	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos



24	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UND	62	LEONORA	R\$ 125,14	R\$ 7.758,68	cento e vinte e cinco reais e quatorze centavos	sete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos
25	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	UND	210	LEONORA	R\$ 30,48	R\$ 6.400,80	trinta reais e quarenta e oito centavos	seis mil e quatrocentos reais e oitenta centavos
26	GRAMPEADOR 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS.	UND	41	LEONORA	R\$ 58,22	R\$ 2.387,02	cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e dois centavos
27	GRAMPEADOR ALICATE - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 145MM. ALTURA: 70MM. LARGURA: 20MM. GRAMPOS: 24/6 - 26/6. COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	21	LEONORA	R\$ 43,10	R\$ 905,10	quarenta e três reais e dez centavos	novecentos e cinco reais e dez centavos
28	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR,	CX	155	DUBLIN	R\$ 42,47	R\$ 6.582,85	quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.							
29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	841	DUBLIN	R\$ 3,17	R\$ 2.665,97	três reais e dezessete centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos
30	GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE 106/06 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE, EM AÇO GALVANIZADO, 106/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	80	DUBLIN	R\$ 37,74	R\$ 3.019,20	trinta e sete reais e setenta e quatro centavos	três mil e dezenove reais e vinte centavos
31	GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80 MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40	DUBLIN	R\$ 21,69	R\$ 867,60	vinte e um reais e sessenta e nove centavos	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
32	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 500G.	PCT	106	MERCUR	R\$ 24,29	R\$ 2.574,74	vinte e quatro reais e vinte e nove centavos	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
33	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², FORMATO: 205MMX 300MM.	UND	60	GRAFSET	R\$ 20,41	R\$ 1.224,60	vinte reais e quarenta e um centavos	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
34	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 200 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA:	UND	312	GRAFSET	R\$ 40,83	R\$ 12.738,96	quarenta reais e oitenta e três centavos	doze mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa e



**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	56G/M², FORMATO: 210MMX 300MM.							seis centavos
35	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM.	UND	351	GRAFSET	R\$ 38,21	R\$ 13.411,71	trinta e oito reais e vinte e um centavos	treze mil, quatrocentos e onze reais e setenta e um centavos
36	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 0.705G.	UND	151	SPIRAL	R\$ 15,50	R\$ 2.340,50	quinze reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos
37	MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS.	UND	68	RADEX	R\$ 4,36	R\$ 296,48	quatro reais e trinta e seis centavos	duzentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
38	PERCEVEJO - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	36	JOCAR	R\$ 5,17	R\$ 186,12	cinco reais e dezessete centavos	cento e oitenta e seis reais e doze centavos
39	PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 25 FOLHAS, COM 02 FUROS.	UND	102	FRAMA	R\$ 73,14	R\$ 7.460,28	setenta e três reais e quatorze centavos	sete mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e oito centavos





40	PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS, COM 02 FUROS.	UND	78	BRW	R\$ 103,53	R\$ 8.075,34	cento e três reais e cinquenta e três centavos	oito mil e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
41	PERFURADOR DE PAPEL 50 FLS FERRO NA COR CINZA - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS, COM 02 FUROS.	UND	25	BRW	R\$ 58,26	R\$ 1.456,50	cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
42	PLANEJAMENTO DIÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 17X24CM, CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,90MM, REVESTIDO DE IMPRESSÃO 4X0 COR, EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA MINIMA DE 170G, REVESTIDO DE LAMINAÇÃO UV BRILHO, GUARDA DAS CAPAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MINIMA DE 100G,	UNIDADE	170	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 56,72	R\$ 9.642,40	cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos



**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	ISENTO DE IMPRESSÃO , MIOLO IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET , COM GRAMATURA MINIMA DE 63G , CONTENDO 110 FOLHAS ÚTEIS , ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE ARAME DUPLO (WIRE-O). NA IMPRESSÃO DO MIOLO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO.							
43	PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRÍLICO, COR FUMÉ, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO OFICIO	UND	178	WALLEU	R\$ 22,57	R\$ 4.017,46	vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e dezessete reais e quarenta e seis centavos
44	PRANCHETA MDF PRENDEDOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UND	113	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 25,69	R\$ 2.902,97	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	dois mil, novecentos e dois reais e noventa e sete centavos
45	TESOURA DE 13CM - ESPECIFICAÇÃO: PONTA ARREDONDADA, 100% PLÁSTICO, ATÓXICO, CABO E LÂMINA EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UND	116	WESTERN	R\$ 3,36	R\$ 389,76	três reais e trinta e seis centavos	trezentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
46	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA	UND	30	MAPED	R\$ 9,17	R\$ 275,10	nove reais e dezessete centavos	duzentos e setenta e cinco reais e





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	PICOTAR, COM LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.							dez centavos
47	TESOURA GRANDE 25 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIA 25 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	UND	78	TILIBRA	R\$ 21,33	R\$ 1.663,74	vinte e um reais e trinta e três centavos	um mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos
48	TESOURA MÉDIA 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIA 21 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	UND	100	JOCAR	R\$ 12,52	R\$ 1.252,00	doze reais e cinquenta e dois centavos	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais
<b>VALOR DO LOTE:</b>						<b>R\$ 215.964,59</b>		
<b>duzentos e quinze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos</b>								

LOTE IV

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE	UND	1105	POLIBRAS	R\$ 15,37	R\$ 16.983,85	quinze reais e trinta e sete centavos	dezesseis mil, novecentos e oitenta e três reais e cinco centavos



	(PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 350MMX245MMX135 MM.							
2	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, DIMENSÕES 350 MM X 135 MM X 240 MM	UND	615	SDN	R\$ 6,12	R\$ 3.763,80	seis reais e doze centavos	três mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
3	COLECIONADOR COMERCIAL - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL DIMENSÕES 235MMX 250 MM COM DOIS FUROS PARA PRENDEDOR MACHO E FÊMEA.	UND	550	FRAMA	R\$ 3,76	R\$ 2.068,00	três reais e setenta e seis centavos	dois mil e sessenta e oito reais
4	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS. LOMBO 20 MM.	UND	30	DELLO	R\$ 8,06	R\$ 241,80	oito reais e seis centavos	duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
5	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 30 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS. LOMBO: 30MM.	UND	150	DELLO	R\$ 9,24	R\$ 1.386,00	nove reais e vinte e quatro centavos	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
6	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 55 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS. LOMBO: 55MM.	UND	300	DELLO	R\$ 11,71	R\$ 3.513,00	onze reais e setenta e um centavos	três mil, quinhentos e treze reais
7	PASTA AZ LOMBO ESTREITO -	UND	4360	FRAMA	R\$ 27,71	R\$ 120.815,60	vinte e sete reais e	cento e vinte mil,



	ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 5,5 CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO.						setenta e um centavos	oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
8	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35CM X 28CM X 8CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO.	UND	5200	FRAMA	R\$ 27,71	R\$ 144.092,00	vinte e sete reais e setenta e um centavos	cento e quarenta e quatro mil e noventa e dois reais
9	PASTA CANALETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA CANALETA, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 220 MM X 330 MM, CORES VARIADAS.	UND	2330	ACP	R\$ 3,55	R\$ 8.271,50	três reais e cinquenta e cinco centavos	oito mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
10	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX,	UND	70	FRAMA	R\$ 5,16	R\$ 361,20	cinco reais e dezesseis centavos	trezentos e sessenta e um reais e





COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES 340MM X 230MM.							vinte centavos
11	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO COM TRILHO, DUPLEX, PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 34CM X 23 CM.	UND	240	FRAMA	R\$ 3,69	R\$ 885,60	três reais e sessenta e nove centavos	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
12	PASTA EM L PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L PLÁSTICA CORES VARIADAS. DIMENSÕES 320MM X 230MM.	UND	500	DAC	R\$ 1,90	R\$ 950,00	um real e noventa centavos	novecentos e cinquenta reais
3	PASTA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 23X31CM , PRODUZIDO EM PAPELÃO COM DETALHES AZUIS , PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA VIA TRANSFER , INTERNO CONTENDO FOLHAS PARA ANOTAÇÃO 1X0 COR EM PAPEL RECICLADO, COM GRAMATURA DE 75G , CANETA	UND	240	GRÁFICA AUGUSTINHO	R\$ 81,43	R\$ 19.543,20	oitenta e um reais e quarenta e três centavos	dezenove mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos





**O&P**

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



	ÉCOLOGICA CORPO RECICLADO COM DETALHES VERMELHOS , CONTEM BLOCO DE POST -IT TAMANHO 7,5X 7,5 COM 25 FOLHAS E TIRAS DE POST IT, TAMANHO 1,45X EM 5 CORES COM 20 CORES CADA BOLSO PARA CARTÕES, E FOLHAS AVULSAS .							
14	PASTA POLIONDA 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, ALTURA 2MM. DIMENSÕES 33,5CM X 24,5CM X 2CM.	UND	250	ALAPAST	R\$ 8,82	R\$ 2.205,00	oito reais e oitenta e dois centavos	dois mil, duzentos e cinco reais
15	PASTA POLIONDA 5,5CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, ALTURA 5,5CM.	UND	42	ALAPAST	R\$ 10,71	R\$ 449,82	dez reais e setenta e um centavos	quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos
16	PASTA SANFONADA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE, RECICLÁVEL E TRANSLÚCIDA, COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 32,5MM X 230MM.	UND	11	DAC	R\$ 43,82	R\$ 482,02	quarenta e três reais e oitenta e dois centavos	quatrocentos e oitenta e dois reais e dois centavos







17	PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36CM X 24CM	UND	9935	FRAMA	R\$ 5,90	R\$ 58.616,50	cinco reais e noventa centavos	cinquenta e oito mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
<b>VALOR DO LOTE:</b>						<b>R\$ 384.628,89</b>		
<b>trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos</b>								

<b>VALOR DO GERAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 2.362.012,31</b>		
<b>dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil e doze reais e trinta e um centavos</b>								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO.

09 DE FEVEREIRO DE 2024 EUSEBIO-CEARÁ

EDMAR OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR:04421313300  
Assinado de forma digital por EDMAR OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR:04421313300